
Protokół nr 6W/19 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu, Komisji 

Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Socjalno-Porządkowej 

i Oświaty 

z dnia 09 grudnia 2019 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard 

Rozpoczęcie posiedzenia 12.10 

Zakończenie posiedzenia 16.30 

Wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu, Komisji 

Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty 

otworzyli i prowadzili Przewodniczący Komisji, a mianowicie: 

- Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz, 

który na podstawie listy obecności stwierdził, że jest niezbędne quorum do prowadzenia 

prawomocnych obrad. Na stan 7 członków Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego 

i Budżetu obecnych było 6 członków komisji, nieobecny Radny Mateusz Jarosz. 

- Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda, która na podstawie listy obecności 

stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 

4 członków Komisji Rewizyjnej obecnych było 4 członków komisji. 

- Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew, która 

na podstawie listy obecności stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia 

prawomocnych obrad. Na stan 6 członków Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty obecnych 

było 4 członków komisji, nieobecni Radna Aleksandra Kotschendoff oraz Radny Janusz 

Łojko. 

- Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda, który na podstawie listy 

obecności stwierdził, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 

3 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji obecnych było 3 członków komisji. Lista 

obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak, Wójt 

Gminy Jerzy Makowski, Zastępca Wójta Gminy Dorota Mazur oraz Skarbnik Gminy 

Bernadeta Opasińska. 

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie. 

 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz 
zabierając głos w dyskusji, powiedział, że chciałby uzyskać szczegółowe informacje na temat 

pozycji w projekcie budżetu z przeznaczeniem na dotację dla Powiatu w wysokości 350 tys. 

na drogę w Sownie, a mianowicie, czego będzie dotyczyła ta dotacja, jaką będzie miała formę 
i z czego wynika, ponadto, czy pracownik urzędu będzie miał wgląd w dokumentację, 
czy Gmina będzie miała możliwość wpływu na umowę? 

Odpowiadając Wójt Gminy Jerzy Makowski poinformował, że na poprzedniej sesji 

i komisjach zapoznał Radnych z pismem z Powiatu, gdzie jedno pismo dotyczy 

dofinansowania do przebudowy drogi za 12 mln zł, natomiast drugie pismo dotyczy udziału 

Gminy w udrożnieniu pobocza przy drodze powiatowej w miejscowości Sowno. Jeżeli zostaną 
zabezpieczone środki w budżecie Gminy wówczas zostanie skonstruowane porozumienie w tej 

sprawie przez Powiat. Następnie Wójt odczytał pismo z Powiatu w tej sprawie. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz powiedział, 

że w Sownie jest problem z brakiem pobocza, w związku z tym dodał, że jeżeli propozycja 

Powiatu będzie sensowna wówczas należałoby zrealizować to zadanie. Przewodniczący 

Komisji zapytał, jaki będzie zakres tego zadania? 



Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak powiedział, że Powiat wykonuje inwestycje 

tam, gdzie Gminy dofinansowują zadania.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz dodał, 

że dróg powiatowych na terenie gminy jest dużo, a tożsama sytuacja, jak w Sownie 

jest w Kiczarowie, gdzie również nie ma pobocza i jest problem z przejściem. 

Radny Krzysztof Kowalczyk powiedział, że w projekcie budżetu jest jeszcze dofinansowanie 

zadania dotyczącego ścieżki rowerowej do Kicka, biegnącej wzdłuż drogi wojewódzkiej. 

Radny powiedział, że patrząc na zadanie dotyczące tej ścieżki pod kątem wypowiedzi 

przedstawiciela mieszkańców Kolonii Dolnej Grabowo na poprzedniej sesji, Radny 

powiedział, że uważa iż ścieżka rozwiąże problem na tym odcinku drogi, ponieważ jest tam 

niebezpiecznie. 

Dyskusja na temat drogi wojewódzkiej nr 106 i ścieżki rowerowej. 

Następnie Wójt Gminy Jerzy Makowski odczytał pismo z Powiatu odnośnie przebudowy 

drogi nr 1709Z na docinku przebiegającym przez Sowno. Wójt wyjaśnił, że podjęcie działań 
w zakresie tej inwestycji przez Powiat uzależnione jest od stanowiska Gminy. Kontynuując 

Wójt, powiedział, że propozycja Powiatu polega na współfinansowaniu zadania 50/50, 

tj. w kwocie 350 tys. zł, gdzie zakres zadania obejmować ma uregulowanie ogrodzeń zgodnie 

z obowiązującymi granicami. 

Radny Maciej Lipka powiedział, że w Sownie potrzebny jest chodnik, tak samo, jak ścieżka 

rowerowa przebiegająca przez miejscowość Kolonia Dolna Grabowo. Następnie Radny dodał, 

że kwoty ujęte w budżecie są po to, aby pokazać, że Gmina jest zainteresowana wejściem 

w dany projekt. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski kontynuując wypowiedź odnośnie pisma Powiatu, powiedział, 

że etap I, o którym mowa w piśmie, polegający na przestawieniu ogrodzeń i uregulowaniu 

granic, ma być zadaniem wstępnym do złożenia wniosku do Programu dróg samorządowych, 

na przebudowę drogi w Sownie w latach następnych. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz 
powiedział, że istotny jest zakres prac i konkretne ustalenia, które będą zawarte w umowie, 

ponieważ 700 tys. zł, to nie jest mała kwota, a mowa jest tylko o przestawieniu ogrodzeń. 
Radny Maciej Lipka powiedział, że w chwili obecnej chodzi o to, żeby dać Wójtowi zielone 

światło do przygotowania porozumienia z Powiatem, natomiast będzie jeszcze czas 

na dyskusję o szczegółach dotyczących zakresu prac. Ponadto Radny powiedział, że droga 

w Sownie jest o dużym natężeniu ruchu, poza tym nie ma poboczy. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda powiedziała, że na zadanie 

w Sownie ma być przeznaczone 350 tys. zł, w związku z powyższym powinny być konkretne 

ustalenia, poza tym w gminie jest więcej miejscowości, gdzie są drogi, które wymagają 
remontów, w związku z powyższym warto wziąć pod uwagę inną drogę, np. w Trzebiatowie. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski powiedział, że w Porozumieniu przedstawione zostaną 
warunki, wówczas będzie można podjąć decyzję o przystąpieniu do współfinansowania 

inwestycji. W związku z powyższym Wójt dodał, że jego zdaniem środki powinny pozostać 
do momentu przedstawienia przez Powiat Porozumienia z zakresem prac. 

Radny Krzysztof Kowalczyk zapytał, czy zgodnie z porozumieniem, wstępny zakres prac 

nie obejmuje chodnika? 

Radny Maciej Lipka wyrażając swoją opinię, powiedział, że nawet jeśli w chwili obecnej 

chodnik nie powstanie, to już samo przestawienie ogrodzeń poprawi bezpieczeństwo. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz dodał, 

że warto również pozostawić środki na zadanie dotyczące ścieżki rowerowej w Grabowie 

i doprecyzować szczegóły, aby nie ucinać oddolnej inicjatywy mieszkańców w zakresie prac 

nad dokumentacją. 
Na prośbę Przewodniczącej Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Moniki Nikołajew 

do posiedzenia Komisji dołączyła Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji 



Beata Wilk. 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew poprosiła 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Beatę Wilk o wyjaśnienie 

zaplanowanych środków w wysokości 100 tys. zł na ścieżkę rowerową do Kicka. 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Beata Wilk wyjaśniła, 

że Gmina wykonuje dokumentację dla Zarządu Dróg Wojewódzkich, przy udziale Gminy 

Stara Dąbrowa oraz Gminy Miasta Stargard. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że Gmina chciałaby, żeby ścieżka rowerowa 

przebiegała wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 106 od ronda przy ul. Gdyńskiej w Stargardzie 

do Kicka. Następnie Wójt wyjaśnił, że w chwili obecnej jest mowa o dwóch różnych ścieżkach 

rowerowych, a mianowicie według założeń Urzędu Marszałkowskiego, ścieżka miałaby 

przebiegać drogą krajową nr 20 przez Kiczarowo. Natomiast, jeżeli chodzi o chęć realizacji 

ścieżki wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 106, Gmina Stara Dąbrowa, Gmina Miasto Stargard 

oraz Gmina Stargard dołożą się wspólnie do tego zadania, przy udziale Gminy Stargard 

wynoszącym 100 tys. zł. 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Beata Wilk wyjaśniła, 

że ścieżka rowerowa wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 106 miałaby przebiegać od ronda 

w Stargardzie do skrzyżowania w Kicku, Następnie Pani kierownik powiedziała, 

że mieszkańcy Grabowa, którzy są projektantami chcą wykonać projekt tej ścieżki. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda zapytała, jaka jest gwarancja 

z Zarządu Dróg Wojewódzkich, że podejmą się realizacji tego zadania? Radna powiedziała, 

że chciałaby mieć informację, że to będzie realizowane, a następnie zapytała, czy ten projekt 

będzie realizowany? 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Beata Wilk odpowiedziała, 

że Zarząd Dróg Wojewódzkich otwarty jest na realizację ścieżek rowerowych. Następnie 

powiedziała, że w tej chwili prowadzona jest wycinka drzew wzdłuż drogi wojewódzkiej 

nr 106. 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew odnosząc 

się do strony 88 projektu budżetu, paragraf 6050, zapytała, czego dotyczy zaplanowana kwota 

na zadanie budowa odcinka sieci kanalizacyjnej Barzkowice- Golina? 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Beata Wilk odpowiedziała, 

że kwota dotyczy projektu i wykonania. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda zapytał, jaka jest forma 

własności domów, do których ma zostać wykonana sieć? 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Beata Wilk odpowiedziała, 

że jest to własność prywatna, natomiast ścieki odprowadzane są do oczyszczalni, która jest 

własnością Gminy, a która obecnie nie działa. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda zapytał, jaki jest interes 

Gminy w tym, żeby realizować tę inwestycję?  

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Beata Wilk powiedziała, 

że koszt projektu ma wynieść 20 tys. zł, natomiast wykonanie budowy sieci tego odcinka 

i likwidacja starej oczyszczalni to koszt około 100 tys. zł. 

Zastępca Wójta Dorota Mazur powiedziała, że należy pamiętać, że zapewnienie 

odprowadzania ścieków jest to zadanie własne Gminy. Następnie dodała, że od lat jest problem 

z tą oczyszczalnią ścieków, która często się psuła. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda zapytał, czy nie taniej 

byłoby wybudować tam szamba? 
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Beata Wilk wyjaśniła, 

że mieszkańcy nie chcą szamb i wnioskują o kanalizację. 
Radny Maciej Lipka zabierając głos powiedział, że skoro mieszkańcy mają instalację 
do odprowadzania ścieków, obowiązkiem Gminy jest odbiór ścieków. Następnie Radny 



zapytał, czy jest możliwość pozyskania środków na tego typu inwestycję, a mianowicie 

na budowę oczyszczalni ścieków czy wykonania indywidulanych oczyszczalni ścieków? 

Zastępca Wójta Dorota Mazur odpowiedziała, że aby móc ubiegać się o dofinansowanie, 

Gmina musiałaby należeć do Aglomeracji. Ponadto, jak dodała Pani Wójt, jest to zbyt mała 

ilość domów, żeby móc ubiegać się o dofinansowanie. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda powiedział, że w jego 

opinii budowę tego odcinka sieci kanalizacyjnej trzeba zdjąć z projektu budżetu i znaleźć inne, 

tańsze rozwiązanie. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda powiedziała, że uważa iż należy 

to zadanie zostawić w budżecie, natomiast zastrzec, żeby w inny sposób zrealizować 
to zadanie.  

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew zapytała, 

czy jest pewność, że ta inwestycja będzie kosztować 180 tys. zł? 

Radny Maciej Lipka powiedział, że w chwili obecnej to zadanie powinno zostać w budżecie, 

a na kolejne posiedzenie komisji zostawić temat znalezienia alternatywnych rozwiązań 
tej inwestycji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz 
powiedział, że istotne jest, aby pieniądze nie były wydatkowane do momentu oszacowania 

znanych, rzeczywistych kosztów. Następnie dodał, że Radni czekają na rozwiązanie problemu 

związanego z oczyszczalnią ścieków w Golinie. 
 

Komisje opowiedziały się za pozostawieniem tego zadania w budżecie. 

Radny Krzysztof Kowalczyk powiedział, że na stronie 98 projektu budżetu jest błąd, 

jeżeli chodzi o ujęcie zadania związanego z budową studni na potrzeby nawodnienia boiska 

w Krąpielu, ponieważ nie było takiego wniosku do budżetu. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda zabierając głos 

powiedział, że należy znaleźć środki w wysokości 150 tys. zł na wykonanie dokumentacji 

na most w Witkowie Drugim, ponieważ można tę inwestycję zrealizować w 100 % 

z dofinansowania z Programu mosty dla Regionów. Radny dodał, że koszt całej inwestycji 

wyniesie około 6 mln zł i można to zadanie w całości zrealizować ze środków zewnętrznych, 

ale musi być wykonana dokumentacja, dlatego w opinii Radnego trzeba znaleźć na to środki 

i wpisać to zadanie do projektu budżetu. Radny zaproponował, żeby zdjąć środki 

z nawadniania boisk s. 97 i 98 projektu budżetu, z budowy chodnika w Pęzinie 10 tys. zł, 

gdzie przeznaczone jest na zakup kostki brukowej, a także środki zaplanowane na ujęcie wody 

na cmentarzu w Sownie 10 tys. zł.  

Radny Krzysztof Kowalczyk zapytał, czy jeżeli zostaną zdjęte środki z dofinansowania 

na transport zbiorowy , gdzie jest zaplanowane 1,4 mln. zł, to czy będzie się wiązało z redukcją 
linii? Ponadto Radny powiedział, że należy pomyśleć o dofinansowaniu do transportu 

na terenie całej gminy. 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Beata Wilk wyjaśniła, 

że odnośnie porozumienia na transport zbiorowy, jest ściśle określony harmonogram płatności 

na cały rok i na koniec maja pojawia się rozliczenie za rok poprzedni, natomiast na początku 

roku pojawia się stawka za jeden wozokilometr. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz 

również powiedział, że dofinansowanie do transportu powinno być na terenie całej gminy, 

żeby mieszkańcy wszystkich miejscowości w gminie byli równo traktowani. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda zwracając się 
do Radnych, zapytał, czy są za sporządzeniem projektu na mostek w Witkowie Drugim za 150 

tys. zł? Radny przypomniał o propozycji zdjęcia z projektu budżetu środków z nawadniania 

boisk s. 97 i 98 w łącznej kwocie 40 tys. zł, z budowy chodnika w Pęzinie 10 tys. zł, 



gdzie te środki przeznaczone są na zakup kostki brukowej, środki zaplanowane na ujęcie wody 

na cmentarzu w Sownie 10 tys. zł, ponadto powiedział, że należy rozważyć wystąpienie 

z Pomeranii, gdzie płacona jest składka członkowska. 

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że chciałaby znać listę wyposażenia kontenerów 

w Grzędzicach. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że przyniesie zestawienie wyposażenia. 

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak powiedział, że proponuje, aby obciąć 
o połowę zaplanowane środki w kwocie 5200 zł na Jubileusze 50-lecia pożycia małżeńskiego 

oraz środki na zakup upominku za oprawę muzyczną. Przewodniczący Rady uzasadnił swoją 
propozycję tym, że Wójt dwukrotnie w ciągu roku przekazuje kwiaty Jubilatom, raz jedzie 

do domu, a następnie wspólny Jubileusz odbywa się w USC w Stargardzie. W związku z tym 

Przewodniczący powiedział, że proponuje zdjąć środki w kwocie 2600 zł na zakup kwiatów 

s.61, żeby ograniczyć się do jednej uroczystości w roku w USC. Następnie Przewodniczący 

Rady powiedział, żeby zdjąć z projektu budżetu kwotę 8400 zł na składkę Pomeranii 

i przygotować projekt uchwały o wystąpieniu. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odnosząc się do tego, powiedział, że w ciągu roku, w dniu 

kiedy para obchodzi Jubileusz, Wójt jedzie z kwiatami, a następnie, kiedy Prezydent RP 

przysyła medale za Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego, wówczas organizowane 

jest wspólne spotkanie ze wszystkimi parami w USC. 

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że w projekcie budżetu nie ma zaplanowanych 

środków na tablice informacyjne z planem i nazwami ulic w Grzędzicach, co było zapewniane 

przez Wójta. 

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak odnosząc się do s. 94 projektu budżetu, 

zapytał o środki zaplanowane na wynagrodzenie dla instruktora muzycznego Zespołu 

Prząśniczka, a mianowicie dlaczego tylko instruktor otrzymuje wynagrodzenie. Następnie 

powiedział, że warto byłoby przekonać Zespół Prząśniczka, aby założyli stowarzyszenie.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda powiedziała, że osoby należące 

do Zespołu Prząśniczka, krzewią kulturę i uświetniają swoimi występami imprezy gminne, 

dlatego te środki należy zostawić w budżecie. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz zapytał, 

co się stanie, w przypadku zdjęcia kwoty w wysokości 100 tys. zł z dofinansowania dla miasta 

Stargard na transport zbiorowy? 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wyjaśniła, że z miastem zawarte jest Porozumienie 

i kluczowym załącznikiem jest harmonogram, na podstawie którego Gmina musi zabezpieczyć 
środki na cały rok. Następnie Skarbnik odnośnie Zespołu Ludowego, powiedziała, że w jej 

opinii powinien być przy Instytucji Kultury. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz zapytał, 

czy kwota, która jest zaplanowana na świetlicę w Tychowie ma uzasadnienie w rzeczywistych 

kosztach i czy jest znany zakres prac. Ponadto zapytał, czy zaplanowana kwota zamknie całość 
tej inwestycji? 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Beata Wilk odpowiedziała, 

że jeżeli chodzi o świetlice w Tychowie jest to kontynuacja projektu, który istnieje. Ponadto 

Pani Kierownik powiedziała, że zaplanowana kwota zamknie dokończenie świetlicy, 

ale nie zagospodarowanie terenu, następnie dodała, że jest jeszcze część sportowa, 

ale na tę chwilę nie ma wiedzy, czy się uda zrealizować. 
Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak zapytał, czy środki z termomodemizacji 

budynku Szkoły w Sownie wpłyną w tym roku? 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Beata Wilk wyjaśniła, 

że te środki wpłyną w nowym roku. 

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak przedstawił propozycję zdjęcia środków 

z projektu budżetu, a mianowicie: łączna kwota 40 tys. zł na nawadnianie boisk, 10 tys. kostka 



Pęzino, 10 tys. ujęcie wody na cmentarzu w Sownie, 2600 zł środki zaplanowane na kwiaty 

z okazji Jubileuszów pożycia małżeńskiego, 8400 zł składka Pomerania. 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew 
powiedziała, że w jej opinii powinno się skupić na konkretnych projektach i konkretnych 

inwestycjach, a nie rozdrabnianiu środków. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda powiedział, że Rada 

powinna zagospodarować środki w wysokości 150 tys. na dokumentację na most w Witkowie 

Drugim, gdzie jest szansa na sfinansowanie zadania w całości z Programu mosty dla regionów. 

Przerwa w posiedzeniu komisji od godz. 14.00 do godz. 14.19 

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak zapytał, czy jest konieczność utrzymywania 

kanału na stronie gminy w zakresie zamieszczania filmów, skoro tam odnośnie gminy Stargard 

nic nie widnieje? 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda nawiązując do tematu 

sporządzania projektów przez Gminę, powiedział, że ma propozycję, aby Komisja Rewizyjna 

skontrolowała projekty, a mianowicie, ile ich jest, jaki koszt, na co były robione oraz ile jest 

projektów zrealizowanych. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda powiedziała, żeby nie planować 
środków z funduszu sołeckiego na projekty, które ostatecznie nie są realizowane. 

Radny Maciej Lipka poprosił o precyzowanie stanowisk Komisji, ponieważ o godzinie 13.00 

musi opuścić posiedzenie, co zgłaszał Przewodniczącym Komisji. Następnie Radny odnosząc 

się do projektu budżetu, powiedział, że proponuje, aby zostawić środki w wysokości 100 tys. 

zł na budowę odcinka sieci kanalizacji w miejscowości Golina, zmniejszając tę kwotę o 80 tys. 

zł, a w ciągu roku zwiększyć tę kwotę. Radny powiedział, że istotną kwestią jest zrobienie 

mostu w Witkowie Drugim, szczególnie, że priorytetem powinny być zadania, na które uda się 
uzyskać środki zewnętrzne. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda powiedział, że zadanie 

dotyczące wykonania dokumentacji na most w Witkowie Drugim trzeba wprowadzić 
do budżetu. Następnie zapytał o środki w wysokości 100 tys. zł zaplanowane na szatnię 
w Krapielu, a mianowicie, czy nie można pozyskać tych pieniędzy z środków zewnętrznych?  

Radny Krzysztof Kowalczyk odpowiadając, wyjaśnił, ze przedstawił Wójtowi przygotowany 

projekt, gdzie kalkulacja wynosi 40 tys. EURO. Radny powiedział, że zaplanowane środki 

w wysokości 100 tys. zł, to jest wkład własny, ponieważ koszt inwestycji będzie dużo większy. 

Radny powiedział, że w grę wchodzi dofinansowanie, ale trzeba zabezpieczyć środki na wkład 

własny, a Stowarzyszenie nie dysponuje środkami, aby pokryć wkład własny w wysokości 

50 czy 100 tys. zł.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda powiedział, że w jego 

opinii most w Witkowie Drugim jest ważniejszy od szatni w Krąpielu. 

Radny Krzysztof Kowalczyk powiedział, że budynek szatni znajduje się za drogą, 
więc chodzi o bezpieczeństwo dzieci. Następnie wyjaśnił, że gdy powstanie nowy obiekt, stary 

budynek będzie można sprzedać. 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda powiedziała, że jest za tym, 

aby zdjąć środki w wysokości 350 tys. zł z dofinansowania dla Powiatu na drogę w Sownie 

i przeznaczyć te środki na drogi na terenie gminy oraz na dokumentację mostu w Witkowie 

Drugim. 

Radna Agnieszka Bieniek zabierając głos powiedziała, że złoży wniosek o ściągnięcie 

potrzebnej kwoty na dokończenie chodników w Grzędzicach oraz na dokumentację mostu 

w Witkowie Drugim z środków zaplanowanych na dokończenie świetlicy w Tychowie.  

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak odnosząc się do inwestycji dokończenia 

świetlicy w Tychowie, powiedział, że skoro pojawiają się głosy, iż drogi są ważniejsze i jeżeli 



Gminie nie grożą konsekwencje za niewykonanie kolejnego etapu dokończenia świetlicy 

w Tychowie, to byłby za tym, żeby się wstrzymać i te pieniądze przeznaczyć na ważniejszy 

cel. Następnie Przewodniczący wyjaśnił, że zapewne środki w wysokości 1,2 mln zł 

nie wystarczą na dokończenie świetlicy w Tychowie, ponadto nie wiadomo, na ile udało się 
ograniczyć koszty, jeżeli chodzi o projekt świetlicy i wykorzystanie tańszych materiałów. 

Przewodniczący powiedział, że należy pamiętać o istotnej sprawie, jaką jest Szkoła 

w Strachocinie. W opinii Przewodniczącego należy zdjąć kwotę 1,2 mln zł z inwestycji 

w Tychowie i rozpocząć inwestycję rozbudowy Szkoły w Strachocinie, przynajmniej od sali 

gimnastycznej jako I etap inwestycji i zadanie jednoroczne. Ponadto powiedział, że można 

przeznaczyć na ten cel wolne środki i zaplanowaną kwotę wkładu własnego na drogę 
w Świętem, gdzie zdaniem Przewodniczącego raczej nie uda się uzyskać dofinansowania. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz 
wyjaśnił, że jeżeli chodzi o świetlicę w Tychowie, to budynek stoi już kolejny rok i w opinii 

Radnego nie można dokończenia świetlicy odkładać w czasie ze względu na to, że budynek 

niszczeje. 

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak powiedział, że trzeba patrzeć 
na bezpieczeństwo dzieci i na to, że w Szkole w Strachocinie nie ma miejsca i nie ma 

przede wszystkim sali gimnastycznej. Następnie Przewodniczący Rady dodał, że chciałby 

uczulić, żeby wszyscy skupili się na tym, co jest priorytetem. 

Radny Krzysztof Kowalczyk powiedział, że w związku z tym, iż nie ma konkretnej 

informacji o tym, że nie będzie dofinansowania na drogę w Świętem, środki zaplanowane 

na wkład własny, w opinii Radnego powinny pozostać w budżecie. Następnie dodał, 

że na chwilę obecną nie ma wiedzy, ile będzie kosztowała sala gimnastyczna. 

Radni podjęli dyskusję na temat zasadności wykonania drogi w Świętem i budowy sali 

gimnastycznej w Strachocinie. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski powiedział, że ma być spotkanie z projektantem w sprawie 

szkoły w Strachocinie. Ponadto Wójt dodał, że brana jest pod uwagę sala gimnastyczna 

w wersji namiotowej. 

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak powiedział, że uważa iż inwestycję 
w Strachocinie należy rozpocząć od budowy sali gimnastycznej, ponieważ jest to najtańszy 

etap.  

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew wyrażając 

swoją opinię dodała, że projekt za 20 mln zł na szkołę w Strachocinie należy odłożyć na bok 

i zacząć realnie myśleć szukając innych rozwiązań na rozbudowę tej szkoły. 

Radna Agnieszka Bieniek oraz Radny Maciej Lipka o godzinie 15.00 za zgodą 
Przewodniczących Komisji opuścili posiedzenie komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz zapytał, 

czy Gmina jest związana w jakiś sposób np. umową na dokończenie świetlicy w Tychowie, 

czy na chwilę obecną można odłożyć inwestycję w czasie? 

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że na tę chwilę nie ma ogłoszonego przetargu 

na dokończenie świetlicy w Tychowie. 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Beata Wilk powiedziała, 

że na świetlicę w Tychowie jest pozwolenie na budowę, które z czasem straci ważność, 
a ponadto trzeba mieć świadomość, że budynek niszczeje. 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew 
powiedziała, że po kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną wiadome jest, że Rada 

Gminy miała wiedzę, iż świetlica w Tychowie miała kosztować 1,2 mln zł. Wyrażając swoją 
opinię powiedziała, że ważniejsza jest rozbudowa szkoły w Strachocinie niż świetlica 

w Tychowie. Następnie zapytała, czy są jakieś konsekwencje zdjęcia środków z budżetu 



na dokończenie świetlicy w Tychowie? 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz 
powiedział, że również jest za rozbudową szkoły, ale pieniądze na świetlicę w Tychowie 

już zostały wydatkowane i trzeba w jakiś sposób zabezpieczyć to, co zostało już zrobione, 

bo wiąże się to z zagrożeniem niegospodarności. 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Beata Wilk odpowiedziała, 

że po pierwsze jest czasowe pozwolenie na budowę, które straci ważność, a poza tym budynek 

niszczeje. 

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak powiedział, żeby zostawić w budżecie 

środki na dokończenie świetlicy w Tychowie, natomiast zdjąć środki na drogę w Świętem. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz 
powiedział, że proponowałby zostawić temat inwestycji w Tychowie i drogi w Świętem 

do wiosny, wówczas będzie wiadomo, czy będzie dofinansowanie na drogę w Świętem.  

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Beata Wilk odnosząc się 
do inwestycji rozbudowy w Strachocinie w wersji modułowej wyjaśniła, że na tę chwilę nie jest 

w stanie zagwarantować, że uda się tę inwestycję zrealizować w ciągu jednego roku.  

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak zapytał Wójta, jak widzi możliwość 
rozwiązania problemu rozbudowy szkoły w Strachocinie na 2020 r. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski powiedział, że można rozważyć budowę sali gimnastycznej 

w Strachocinie w wersji namiotowej. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda powiedział, że jego 

zdaniem powinna być wykonana całkiem nowa koncepcja rozbudowy szkoły w Strachocinie, 

a nie projekt na szkołę za 20 mln zł. 

Radni podjęli dyskusję na temat budowy sali gimnastycznej w Strachocinie, żeby wykonać ją 
jako zadanie jednoroczne. Ponadto w trakcie dyskusji pojawiły się opinie części Radnych, 

żeby na tę chwilę odłożyć ten temat do wiosny, kiedy będzie decyzja, czy uda się uzyskać 
dofinansowanie na drogę w Świętem. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda zwróciła się z pytaniem 

do Kierownik Referatu GKI Beaty Wilk odnośnie inwestycji drogowej w Grzędzicach 

i powiedziała, że absurdem było namalowanie pasów donikąd, ponadto inwestycja wygląda 

na nieskończoną. 
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Beata Wilk odpowiedziała, 

że pasy nie powinny zostać pomalowane. Kierownik dodała, że w chwili obecnej rozpoczęły 

się przeglądy pod katem zakończenia inwestycji. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda powiedziała, że proponuje, 

aby zdjąć środki w wysokości 350 tys. zł zaplanowane na dofinansowanie dla Powiatu 

na przebudowę drogi w Sownie ze względu na to, że drogi gminne są w złym stanie, 

dodatkowo niedokończona jest droga w Grzędzicach, ponadto są inne istotne inwestycje, 

tj. most Witkowie, potrzeba naprawienia oczyszczalni w Golinie, szkoła w Strachocinie. 

Przewodnicząca Komisji dodała, że jest za pozostawieniem środków na dokończenie świetlicy 

w Tychowie, ponieważ do tej pory środki przeznaczone na tę inwestycję wyniosły 2 mln zł, 

a niedokończona inwestycja niszczeje. 

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak powiedział, że osobiście będzie przeciwko 

świetlicy w Tychowie, ponieważ szkoła w Strachocinie jest ważniejsza. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda odnosząc się 
do propozycji zdjęcia środków w wysokości 350 tys. zł na drogę w Sownie, powiedział, 

że szkoda byłoby nie zrealizować tego zadania. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda powiedziała, że należy wziąć 
pod uwagę, że trzeba dokończyć inwestycję drogową w Grzędzicach, ponadto w Gminie 



jest więcej miejscowości, nie tylko Sowno i Grzędzice. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda podsumowując 

dyskusję nad projektem budżetu na 2020 rok powiedział, że Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji po dokonaniu analizy projektu budżetu gminy na 2020 r. wprowadza zmiany 

do projektu budżetu gminy polegające na: 

1.  Zmniejszeniu wydatków i zdjęcia  z projektu budżetu: 

- zadania „Budowa studni głębinowej na potrzeby nawadniania boiska sportowego 

w Grzędzicach” w kwocie 10 000,00 zł;  

- zadania Budowa studni głębinowej na potrzeby nawadniania boiska sportowego 

w Barzkowicach” w kwocie 10 000,00 zł; 

- zadania „Budowa studni głębinowej na potrzeby nawadniania boiska sportowego 

w Krąpielu” w kwocie 10 000,00 zł,   

- zadania „Budowa studni głębinowej na potrzeby nawadniania boiska sportowego 

w Małkocinie” w kwocie 10 000,00 zł;   

- zadania „Wykonanie chodnika z kostki betonowej oraz barierek na terenie przyległym 

do szatni sportowej w miejscowości Pęzino” w kwocie 10 000,00 zł; 

- zadania „Przyłącze wody do cmentarza w Sownie” w kwocie 10 000,00 zł; 

- zadania „Zakup kwiatów na uroczystość jubileuszu 50-cio lecia pożycia małżeńskiego” 

w kwocie 2600,00 zł; 

- zadania „Składka Pomerania” w kwocie 8 400,00 zł,  

- zadania „Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej na odcinku Barzkowice-Golinko” 

w kwocie 50 000,00 zł. 

Zmniejszenia wydatków do projektu budżetu Gminy Stargard na rok 2020 wynoszą w łącznej 

kwocie 121 000,00 zł przy jednoczesnym zwiększeniu wydatków w kwocie 121 000,00 zł 

z przeznaczeniem na zadanie „Projekt przebudowy mostu w Witkowie Drugim”, 

przy jednoczesnym uaktualnieniu projektu WPF na lata 2020-2031. 

Następnie Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda poddał 

pod głosowanie powyższe zmiany do projektu budżetu gminy na 2020 r. 

Komisja 2 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 0 głosach  „wstrzymujących się” przyjęła 

powyższe zmiany do projektu budżetu gminy na 2020 r. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda poddał pod głosowanie 

powyższe zmiany do projektu WPF na lata 2020-2031. 

Komisja 2 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła 

powyższe zmiany do projektu WPF na lata 2020-2031. 

Następnie Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda dodał, 

że pozostałe pozycje w projekcie budżetu zostają.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpatrzeniu projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Stargard na rok 2020 oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stargard na lata 2020-2031, pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekty uchwał. 

 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda powiedziała, że Komisja Rewizyjna 
wprowadza zmiany do projektu budżetu gminy polegające na: 

1.  Zmniejszeniu wydatków i zdjęcia  z projektu budżetu: 

- zadania „Budowa studni głębinowej na potrzeby nawadniania boiska sportowego 

w Grzędzicach” w kwocie 10 000,00 zł;  

- zadania Budowa studni głębinowej na potrzeby nawadniania boiska sportowego 

w Barzkowicach” w kwocie 10 000,00 zł; 

- zadania „Budowa studni głębinowej na potrzeby nawadniania boiska sportowego 



w Krąpielu” w kwocie 10 000,00 zł,   

- zadania „Budowa studni głębinowej na potrzeby nawadniania boiska sportowego 

w Małkocinie” w kwocie 10 000,00 zł;   

- zadania „Wykonanie chodnika z kostki betonowej oraz barierek na terenie przyległym 

do szatni sportowej w miejscowości Pęzino” w kwocie 10 000,00 zł; 

- zadania „Przyłącze wody do cmentarza w Sownie” w kwocie 10 000,00 zł; 

- zadania „Zakup kwiatów na uroczystość jubileuszu 50-cio lecia pożycia małżeńskiego” 

w kwocie 2600,00 zł; 

- zadania „Składka Pomerania” w kwocie 8 400,00 zł,  

- zadania „Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej na odcinku Barzkowice-Golinko” 

w kwocie 50 000,00 zł. 

Zmniejszenia wydatków do projektu budżetu Gminy Stargard na rok 2020 wynoszą w łącznej 

kwocie 121 000,00 zł przy jednoczesnym zwiększeniu wydatków w kwocie 121 000,00 zł 

z przeznaczeniem na zadanie „Projekt przebudowy mostu w Witkowie Drugim”, 

przy jednoczesnym uaktualnieniu projektu WPF na lata 2020-2031. 

Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda poddała pod głosowanie 

powyższe zmiany do projektu budżetu gminy na 2020 r. 

Komisja 3 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 0 głosów  „wstrzymujących się” przyjęła 

powyższe zmiany do projektu budżetu gminy na 2020 r. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda poddała pod głosowanie powyższe 

zmiany do projektu WPF na lata 2020-2031. 

Komisja 3 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła 

powyższe zmiany do projektu WPF na lata 2020-2031. 

 

Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda złożyła wniosek o zdjęcie 

z projektu budżetu na 2020 rok środków w wysokości 350 tys. zł zaplanowanych 

na dofinansowanie dla Powiatu na przebudowę drogi w Sownie i przeznaczenie tych środków 

na drogi gminne. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poddała przedmiotowy wniosek pod głosowanie. 

Komisja Rewizyjna w głosowaniu, które przebiegało w następujący sposób: 1 głos „za”, 1 głos 

„przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”, nie przyjęła przedmiotowego wniosku. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda zapytała, czy ktoś ma jakieś 
propozycje do projektu budżetu na rok 2020. 
Radna Monika Nikołajew złożyła wniosek o zdjęcie środków zaplanowanych 

na dokończenie świetlicy w Tychowie z przeznaczeniem tych środków na rozbudowę Szkoły 

Podstawowej w Strachocinie. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda poddała przedmiotowy wniosek 

pod głosowanie. 
Komisja Rewizyjna w głosowaniu, które przebiegało w następujący sposób: 1 głos „za”, 1 głos 

„przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”, nie przyjęła przedmiotowego wniosku.  

Następnie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda poinformowała, 

że Komisja Rewizyjna wyda opinię do w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 

2020 oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Stargard na lata 2020-2031 na najbliższym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. 

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikołajew 

powiedziała, że wobec braku niezbędnego quorum do podejmowania prawomocnych decyzji, 

ponieważ w chwili obecnej na stan 6 członków Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty 



obecnych było 2 członków komisji, w związku z tym Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty 

na najbliższym posiedzeniu Komisji przedstawi propozycje zmian do budżetu i opinię 
do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2020 

oraz do projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Stargard na lata 2020 – 2031, celem przekazania powyższych opinii do Komisji Gospodarki 

Mienia Komunalnego i Budżetu. 

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu na najbliższym posiedzeniu komisji, 

po zaopiniowaniu budżetu i zapoznaniu się z opiniami pozostałych komisji przedstawi 

ostateczną opinię o projekcie uchwały budżetowej Wójtowi. 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękowali wszystkim 

i zamknęli posiedzenie Komisji Rady Gminy Stargard. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki 

Mienia Komunalnego i Budżetu 

Józef Tracz 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Agnieszka Lenda 

Przewodnicząca Komisji 

Socjalno- Porządkowej i Oświaty 
 
 

                      Monika Nikołajew 
 
 

Przewodniczący Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji 

 
 

                    Paweł Żmuda 
 
 

Protokołowała: 

Aleksandra Przybyszewska 

 


